
Plānošanas nodaļa
6.03.2026.

Talsi

Kurzemes plānošanas reģiona  
pašvaldību investīciju 

vajadzības pēc 2028.gada
un VARAM piedāvājums



Kopējais investīciju pieprasījums
2028.-2034.gadam

KOPĀ reģionā – 731 907 450 eiro (256 projekti)

Liepājas valstspilsēta 464 677 450 eiro (106 projekti)

Ventspils valstspilsēta 60 000 000 eiro (27 projekti)

Dienvidkurzemes novads 40 180 000 eiro (19 projekti)

Saldus novads 36 400 000 eiro (21 projekts)

Kuldīgas novads 60 000 000 eiro (27 projekti)

Tukuma novads 30 000 000 eiro (23 projekts)

Talsu novads 25 550 000 eiro (19 projekts)

Ventspils novads 15 100 000 eiro (14 projekti)



Investīciju pieprasījums
pa jomām

KOPĀ reģionā – 731 907 450 eiro (256 projekti)

Uzņēmējdarbība 324 377 010 eiro (44 projekti)

Klimata pārmaiņas 225 953 700 eiro (93 projekti)

Noturība 110 220 000 eiro (38 projekti)

Citas projektu idejas 47 026 000 eiro (31 projekts)

Publiskie pakalpojumi 19 830 740 eiro (35 projekti)

Prasmju uzlabošana 4 500 000 eiro (15 projekts)



Investīciju pieprasījums pašvaldību griezumā
Pašvaldības Uzņēmējdarbība

Eiro/ Projekti
Publiskie 

pakalpojumi
Eiro/ Projekti

Klimata 
pārmaiņas

Eiro/ Projekti

Noturība
Eiro/ Projekti

Prasmju 
uzlabošana

Eiro/ Projekti

Cits
Eiro/ Projekti

Kopā
Eiro/ Projekti

Liepājas 
valstspilsēta

241 700 000 €
13

9 275 000
24

105 496 450
30

84 970 000
18

1 850 000
6

21 386 000
15

464 677 450
106

Ventspils 
valstspilsēta

16 025 000 €
4

7 575 740
3

17 619 260
9

7 130 000
4

1 650 000
2

10 000 000
5

60 000 000
27

Dienvidkurzemes
novads

17 852 010
6

0
0

13 687 990
6

1 250 000
3

50 000
1

7 340 000
3

40 180 000
19

Saldus novads 13 600 000
6

130 000
2

21 900 000
11

720 000
1

50 000
1

0
0

36 400 000
21

Kuldīgas novads 8 700 000
5

0
0

37 950 000
15

8 250 000
4

0
0

5 100 000
3

60 000 000
27

Tukuma novads 8 000 000
3

2 000 000
2

12 750 000
7

3 650 000
4

600 000
3

3 000 000
4

30 000 000
23

Talsu novads 15 500 000
5

600 000
3

6 950 000
6

2 000 000
2

300 000
2

200 000
1

25 550 000
19

Ventspils novads 3 000 000
2

250 000
1

9 600 000
9

2 250 000
2

0
0

0
0

15 100 000
14



Uzņēmējdarbības attīstība

KOPĀ = 324 377 010 eiro

Uzņēmējdarbības infrastruktūra – 103 252 010 eiro

Mājokļi/ mājokļu pieejamība – 18 000 000 eiro

Uzņēmējdarbības veicināšana, inovāciju un tehnoloģiju testēšana un augsti 
apmaksātas darba vietas – 15 625 000

Lielo ostu infrastruktūra – 186 500 000 eiro

Mazo ostu infrastruktūra – 1 000 000 eiro



Publisko pakalpojumu attīstība

KOPĀ = 23 050 740 eiro

Publisko pakalpojumu efektivitātes uzlabošana, funkciju digitalizācija – 10 870 740 eiro

Atbalsta pakalpojumi mazaizsargātām grupām un veselības veicināšana – 3 505 000 eiro

Sociālo pakalpojumu pieejamības nodrošināšana – 2 775 000 eiro

Apkaimju un kopienu attīstība; Sabiedrības līdzdalības veicināšana – 1 300 000 eiro

Primārās veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana pagastos – 1 000 000 eiro

Drošība skolās - digitāla ieejas sistēma – 300 000 eiro

Izglītības iestāžu materiāltehniskās bāzes atjaunošana (digitālā infrastruktūra) – 80 000  eiro



Klimata pārmaiņas

Inženierinfrastruktūra – 72 456 108 eiro

Ilgtspējīga mobilitāte un viedi/ inovatīvi risinājumi – 59 446 832 eiro

Gaisa kvalitātes uzlabošana – 11 150 000 eiro

Energoefektivitāte pašvaldības ēkās – 38 275 000 eiro

Energoefektivitāte daudzdzīvokļu namos – 3 500 000 eiro

Jauna, energoefektīva ēka – 2 332 760 eiro

Alternatīvās enerģijas risinājumi pašvaldības ēkās – 5 000 000 eiro

Energoefektīva kvartāla izveide (pilots) – 2 500 000 eiro

Ilgtspējīga, pieejama un pievilcīga publiskā ārtelpa – 23 150 000 eiro

Dabas kapitāla aizsardzība un ekosistēmu noturība – 2 155 000 eiro

Piemiņas teritoriju uzlabošana – 1 988 000 eiro

Atkritumu apsaimniekošana – 1 500 000 eiro

Pretplūdu pasākumi – 2 500 000 eiro

KOPĀ = 225 953 700 eiro



Noturība

KOPĀ = 110 220 000 eiro

Krīžu pārvaldība, civilā aizsardzība, enerģētiskā drošība pašv. iestādēs – 30 280 000 eiro

Ikdienas drošības stiprināšana – 13 040 000 eiro

Kiberdrošības sistēmas izveide pašvaldībās – 60 000 eiro

Divējāda lietojuma infrastruktūra – 65 500 000 eiro

Sakaru nodrišināšana – 340 000 eiro

Ūdens ņemšanas vietu nodrošināšana – 1 000 000 eiro



Prasmju uzlabošana

KOPĀ = 4 500 000 eiro

Pašvaldības darbinieku apmācības

Starppilsētu sadarbības platformas pieredzes apmaiņai

Hakatoni jauniem risinājumiem pašvaldībās

Iedzīvotāju zināšanu, pramju paaugstināšana par rīcību krīzes, ārkārtas situācijās

Sabiedrības izglītošana par publisko ārtelpu

u.c.



Citi projekti

KOPĀ = 47 026 000 eiro

Materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana –6 450 000 eiro

Jaunu kultūras telpu un kultūras pakalpojumu attīstība – 12 286 000 eiro

Sporta infrastruktūra – 19 400 000 eiro

Sporta izglītības sistēmas pilnveidošana – 500 000 eiro

Tūrisma pakalpojumu dažādošana – 4 900 000 eiro

u.c.



VARAM piedāvājums 
2028.-2034.gadam 



Balstoties uz pašvaldību sniegto informāciju par investīciju 
vajadzībām pēc 2027.gada VARAM ir sagatavojis savu piedāvājumu 

2028.-2034.gadam (nosūtīts pašvaldībām caurskatīšanai)

1.Reforma – teritoriju noturība (kopā visā LV=1 871 791 050 eiro)

1.1. Investīciju prioritāte: Reģionālās ekonomikas konverģences veicināšana

Uzņēmējdarbības veicināšana reģionos (indikatīvi 456 791 050 eiro)

1.2. Investīciju prioritāte: Ilgtspējīga un noturīga dzīves vide (kopā indikatīvi 900 000 000 eiro)

1.2.1. Kompleksi risinājumi kvalitatīvai un drošai dzīves videi pašvaldībās (indikatīvi 412 543 340 eiro)

1.2.2. Drošības un noturības infrastruktūra pašvaldībās (indikatīvi 305 000 000 eiro)

1.2.3. Lauku teritorijas apdzīvotība (indikatīvi 114 256 660 eiro)

1.2.4. Ilgtspējīga dabas resursu apsaimniekošana pašvaldībās (indikatīvi 68 200 000 eiro)

1.3. Investīciju prioritāte: Pakalpojuma tīkla un pārvaldības modernizācija (kopā indikatīvi 515 000 000 eiro)

1.3.1. Pašvaldību pakalpojumu un infrastruktūras attīstība (indikatīvi 505 000 000 eiro)

1.3.2. Prasmju uzlabošana pašvaldībās labākai pārvaldībai (indikatīvi 10 000 000 eiro)



Valguma iela 4a, Rīga, LV-1048, 

Latvija +371 673 316 34
www.kurzemesregions.lv

https://www.youtube.com/channel/UC_JDXwor5MGfEldYVJh_b9A
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions/
https://twitter.com/Kurzemesregions
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